

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Brandingenjör Kent Gabrielsson, den xx-xx-xx kl.13.15.

HÄNDELSEN

Den xx-xx-xx kl. 13.28, inkom larm till X-stad Brandkår om en brand i ett ödehus på X-vägen i X-stad. Station A och en släckbil från station A larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde konstateras att det brann i en hög med diverse bråte intill ytterväggen på huset, och branden hade spridit sig till gavelspetsen samt även till takfoten på en intilliggande vinkelbyggnad. Brandkåren fick ta till sågen för att kontrollera att ingen spridning skett till bjälklaget. Själva branden släcktes snabbt, men efterkontrollen tog lite längre tid. Inga människor kom till skada.

UNDERSÖKNING

Ännu en anlagd brand i X-stad, trots att vår flitigaste brandanläggare för tillfället sitter häktad. Grannar hade lagt märke till en bil, som kört från platsen. Strax efteråt såg man rök från baksidan på huset och larmade brandkåren. Branden hade startat i hörnet av en vinkelbyggnad på baksidan, och därefter spridit sig till gavelspets, bjälklag samt takfot. Några minuter till och branden hade spridit sig ordentligt. Enligt ägaren, som var på plats, så hade huset tidigare varit bebott av en mentalt sjuk person, (missbrukare) som blivit vräkt. Efter att personen flyttat hade huset stått tomt en tid och gör det fortfarande, så när som på att hemlösa då och då tar sig in i huset och utnyttjar det som logi. Kläder och skor av olika slag vittnar om detsamma. Vid brandkårens genomsökning av huset fanns det dock inga personer kvar. Huset är att betrakta som rivningshus, och man kan lugnt påstå att inga större värden räddades den här gången. Ägaren tyckte kanske att när det nu ändå brann, så behövde brandkåren inte komma så snabbt, för på en skämtsam fråga från brandmästaren om brandkårens snabbhet, så svarade ägaren: No comments, med ett litet leende på läpparna.

SLUTSATSER

Trots att huset inte är i bästa skick, är det naturligtvis bra att grannar är vaksamma och larmar brandkåren när man ser något misstänkt. Det kunde faktiskt funnits människor i huset trots ödestämpeln.